
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 11 декабря 2024 г. № 568 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в Перечень  

объектов культурного наследия  

регионального значения на проведение 

 капитального ремонта 

 

 

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от 

31 мая 2024 г. № 161-рп Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Перечень объектов культурного наследия регионального зна-

чения на проведение капитального ремонта, утвержденный постановлением 

Правительства Республики Тыва от 7 октября 2024 г. № 485, изменение, изло-

жив его в следующей редакции: 

«П Е Р Е Ч Е Н Ь 

объектов культурного наследия регионального 

 значения на проведение капитального ремонта 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Срок реализации 

1. Капитальный ремонт объекта культурного наследия региональ-

ного значения «Скульптурный комплекс «Центр Азии». Досто-

примечательное место» (Капитальный ремонт обелиска «Центр 

Азии» с фонтаном, скульптурной композиции «Царская охота» 

(г. Кызыл, ул. Красных партизан, д. 18), включая благоустрой-

ство прилегающей территории) 

31.12.2024 

 

 

 

620200099/30144(4) 



2 

620200099/30144(4) 

№ 

п/п 

Наименование объекта Срок реализации  

2. Капитальный ремонт объекта культурного наследия региональ-

ного значения «Ансамбль: Дом Советов, 1979 г. Фонтанный 

комплекс, 1984 г.» (Капитальный ремонт фонтана на площади 

Арата (г. Кызыл, ул. Чульдума, д. 18), включая благоустройство 

прилегающей территории) 

31.12.2024 

». 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                 О. Лукин 

 

 


